



ஓம் ஸ்ரீ ஸாயிராம்
ஸ்ரீ சூருப்பேந்த நம :
தர்மோ ரக்ஷதி ரக்ஷித :



ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஷீரடி ஸாயிபாபா ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதிபாபா ஆலயம்

ஜீர்ணோத்தாரண அஷ்டபந்தன மஹா சும்பாபிஷேக மஹோத்ஸவம்

பராபவ வருஷம் சித்திரை மாதம் 7-ம் தேதி
20.04.2026 திங்கட்கிழமை
காலை 9.30 - 10.30 மணிக்குள், மிதுன லக்ஷத்தில்
சும்பாபிஷேக மஹோத்ஸவம் நடைபெறுகிறது.

ஸ்ரீ K.S. ராஜாராம் & ஸ்ரீமதி ஜெயஸ்ரீ ராஜாராம்

ஸத்தகுரு ஸ்ரீஸாயி விபூதி பாபா சேவா ஸமாஜம்
ஸத்தகுரு ஸ்ரீஸாயி விபூதி பாபா அறக்கட்டளை

83, முதல் பிரதான சாலை, M.C. நகர், சிடவாக்கம், சென்னை - 600 064.
108, ஓம் நகர், அடி அண்ணாமலை கிராமம், திருஅண்ணாமலை - 606 604.
9789095263, 9789962073



அனந்தகோடி - பரம்மாண்ட நாயக - இராஜாதி ராஜ -
யோகி ராஜ - பரப்ரம்ம ஸ்வரூப - ஸச்சிதானந்த -

ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதி பாபா ஸமேத
ஸமர்த்த ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஷீரடி பாபா மஹராஜ போற்றி

ஸ்ரீ ஷீரடி ஸாயிபாபா ஸ்ரீ ஸாயி விபூதிபாபா ஆலயம் ஜீர்ணோத்தாரண அஷ்டபந்தன மஹா சும்பாபிஷேக மஹோத்ஸவம்

பகவத் க்ருபையால்,

ஸ்வஸ்திஸ்ரீ பராபவ ஸம்வத்ஸரம், சித்திரை (சைத்ர) மாதம், 7-ம் தேதி (20.04.2026) திங்கட்கிழமை
சுக்லபக்ஷ திரிதியை, ரோஹிணி நக்ஷத்திரம், அமிர்தயோகம் சூடிய சுபயோக சுபதினத்தில்
மிதுன லக்ஷத்தில் காலை 9.30 மணிக்குமேல் 10.30 மணிக்குள்

ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஷீரடி ஸாயி பாபா, ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதி பாபா, குரு ஸ்ரீ நாகராஜ பாபா

அவர்களின் பரிபூர்ண ஆசீர்வாதங்களினால் "MC நகர் - சாரதாபுரத்தில் கொலு வீற்றிருக்கும் நம்
மூலஸ்தான மூர்த்திகளுக்கும், ஆலய விமானத்திற்கும்" பக்தி ஸ்ரத்தையுடன் சும்பாபிஷேகம்
நடைபெறுகிறது. இவ்வையத்தில் பக்தர்கள் அனைவரும் கலந்து கொண்டு ஸத்தகுருநாதர்களின்
பரிபூர்ண அனுக்கிரஹத்தால் இஹபர ஸகல மங்களங்களையும் அடைந்து பரம சேஷமமாய் வாழ
வேண்டுமென்று பிரார்த்திக்கிறோம்.

16.04.2026 வியாழக்கிழமை 10.00 மணிமுதல் 1.00 மணிவரை ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதிபாபா -
44-ம் ஆண்டு ஆராதனை - தீர்த்த நாராயணர் பூஜை ப்ரஸாத விநியோகம் நடைபெறும்.

தர்மோ ரக்ஷதி ரக்ஷித :

ஸ்ரீவ ஸாதகம் :

ஸ்ரீ யோகஸ்வர யாத்ருவல்க்ய நூஸன்
அ.இரா.இரவிசங்கரி கணபாடிகள்
பல்லாவரம்



என்றும் ஸாயி சேவையில்
**ஸ்ரீமதி பத்மாவதி நாகராஜன் &
பக்த ஸேவார்த்திகள்**

| தமிழ் தேதி | ஆங்கில தேதி | கிழமை | நிகழ்ச்சிகள் |
|------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| பராபவ ஆண்டு சித்திரை 4 | 17.04.2026 காலை 8.00 மணி | வெள்ளிக்கிழமை | கோபுஜை, அனுக்கை, விக்னேஸ்வர பூஜை, புண்பாஹவாஸனம் ப்ரஸேஸ்பலி, ஸ்ரீ மஹாலக்ஷ்மி, ஸ்ரீ நவக்ரஹ, வாஸ்து ஹோமங்கள் தீபாராதனை. |
| | மாலை 5.00 மணி ப்ரதம கால யாகசாலை | 1-ஆம் காலம் | முதல் கால யாகஸாலை பூஜை, அஷ்டதிக்கேவதா அர்ச்சனம், கலை ஸ்தாபனம், கலாகர்ஷணம், அங்குராப்பணம், ரக்ஷாபந்தனம், ஆவஹந்தி ஹோமம், நக்ஷத்திர ஹோமம், மஹாஹுதி, அஷ்டாவதான சேவா, மந்திர புஷ்பம், சதுர்வேத அவதாரய, தீபாராதனை. |
| பராபவ ஆண்டு சித்திரை 5 | 18.04.2026 காலை 8.00 மணி தலிதியை கால யாகஸாலை | சனிக்கிழமை | இரண்டாம் கால யாகஸாலை பூஜை, திக்கேவதா பூஜை, நக்ஷத்திர ஹோமம், கலை புனர்பூஜை, ஸத்தகுருநாதர்கள் மூலமந்திர ஹோமம், லோக சேஷம ஸ்ரீபத்ர ஸுக்த ஹோமம். |
| | மாலை 5.00 மணி திரிதியை கால யாகஸாலை | 3-ஆம் காலம் | ஸத்தகுரு நாதர்களின் மூலமந்திர ஹோமம், ஆயுஷ் ஹோமம், ஸ்ரீ மேதா தட்சிணாமூர்த்தி ஹோமம், ஸ்ரீ மஹா ஸரஸ்வதி ஹோமம், வேதமாதா ஸ்ரீ காயத்ரி தேவி ஹோமம், பூர்ணாஹுதி, தீபாராதனை. |
| பராபவ ஆண்டு சித்திரை 6 | 19.04.2026 காலை 8.00 மணி சுதர்த்த தூய கால யாகஸாலை | ஞாயிற்றுக்கிழமை | நான்காம் கால யாகஸாலை பூஜை, ஆயுஷ் ஹோமம், ஸ்ரீ சக்ர ராஜ மஹா சுகர்ஸன ஹோமம், தன்வந்திரி ஹோமம், ஸ்வயம்பவரா பார்வதி ஹோமம், திரியம்பக மஹா மக்தபுஷ்ய ஹோமம், மஹாஹுதி, தீபாராதனை. |
| | மாலை 5.00 மணி புஞ்சம் கால யாகஸாலை | 5-ஆம் காலம் | ஐந்தாம் கால யாகஸாலை பூஜை, ஸத்தகுருநாதர்களின் மூலமந்திர ஹோமம், ஸ்ரீ செளபாக்ய ஹோமம், நாகஸந்தானம், தத்வாஹுதி, மஹாஹுதி, தீபாராதனை. |
| பராபவ ஆண்டு சித்திரை 7 | 20.04.2026 காலை 6.30 மணி ஷ்ட கால யாகஸாலை | திங்கட்கிழமை | ஆறாம் கால யாகஸாலை பூஜை, சும்பாபிஷேக ஜபங்கள், ஹோமங்கள், ஸ்பர்ஸாஹுதி |
| | காலை 8.00 மணி | | தம்புதி பூஜை - ஸுவாஸினி பூஜை |
| | காலை 9.00 மணி | | யாத்ராதானம் கலையாத்ரா கடங்கள் புறப்பாடு |
| | காலை 9.30 மணி - 10.30 மணி | | விமான சும்பாபிஷேகம், மூலஸ்தான குருநாதர்களின் மஹா சும்பாபிஷேகம், தீபாராதனை. |
| | காலை 11.00 மணி | | ஸ்ரீ நந்திர, சமக, ஸ்ரீ சூத்த, புகழை சூத்த பாராயணம், ஸத்தகுருநாதர்களின் அஷ்டோத்தர நாமாவளி, மகா தீபாராதனை, சதுர்வேத அவதாரய, தீர்த்த ப்ரஸாதம், அக்ஷத ஆஸீர்வாதம், ப்ரஸாத விநியோகம். |

"யாக சாலையில் மேற்படி தினங்களில் வேதபாராயணம் நடைபெறும்" "மதியம் 1.00 மணி முதல் நிய அன்னதானம்"
21.04.2026 செவ்வாய்க்கிழமை முதல் மண்டலாபிஷேகம் நடைபெறும்.

Dharmo Rakshathi Rakshitah !!

Om Sri Sairam

Anantha Koti Brahmanda Nayaka Rajarajaguru Sri Sri Parabrahma Swaroopa Sachidananda
Sadhguru Sri Sai Viboothi Baba Sametha Samartha Sadhguru Sri Shirdi Baba Maharaj Saranam !!

With the Benign Blessings of the Almighty and their Holiness Samartha Sadhguru Sri Shirdi Sai Baba, Sadhguru Sri Sai Viboothi Baba & Guru Nagaraja Baba Jeernodharana
Ashtabandhana Mahakumbhishhekam Samprokshanam of our Sadhgurunadhars and Temple Vimanam will be held on Monday, the 20th April 2026, between 9.30 a.m. to
10.30 a.m. on Parabhava Varusha 7th of Chaithra Masa, Somavara, Rohini Nakshatra, Mituna Lagnam, Shuklapaksha Akshaya Tithiya Day.

| HINDU CALENDER | DATE & TIME | DAY | PROGRAMME |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PARABHAVA VARUSHA Chaithra 4 th | 17.04.2026 8.00 a.m. | FRIDAY | Gho Pooja, Anughnai, Vigneshwara Pooja, Punyavachanam, Pravesabali, Sri Mahalakshmi, Sri Navagraha, Vaasthu Homams, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| | 5.00 p.m. Prathamam Kalam | 1 st Kaalam | 1 st Kaala Yaaga Sala Pooja, Ashtadhik Devatha Archana, Kalasasthapanam, Kalaakarshanam, Angurarpanam, Rakshabandhanam, Aavahanthi Homam, Nakshathra Homam, Mahahoothi, Ashtavadhana Seva, Manthrapushpam, Chatur Vedha Avadharaya, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| PARABHAVA VARUSHA Chaithra 5 th | 18.04.2026 8.00 a.m. | SATURDAY | 2 nd Kaala Yaagasala Pooja, Dhikdevatha Pooja, Nakshathra Homam, Kalasa Punar Pooja, Sadhguru Nadhar moola manthra Homam, Lokakshema Sri Badrasooktha Homam, Mahahoothi, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| | 5.00 p.m. Thirithiya Kaala Yaogasala | 3 rd Kaalam | 3 rd Kaala Yaagasala Pooja, Sadhgurunadhar Moola Manthra Homam, Ayushya Homam, Shri Medha Dakshinamoorthy Homam, Sri Maha Saraswathi Homam, Vedha Maatha Sri Gayathri Devi Homam, Poornahoothi, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| PARABHAVA VARUSHA Chaithra 6 th | 19.04.2026 8.00 a.m. | SUNDAY | 4 th Kaala Yaagasala Pooja, Ayushya Homam, Sri Chakra Raja Maha Sudarsana Homam, Dhanvantri Homam, Swayamvara Parvathy Homam, Thiriyambaka Maha Mrityunjaya Homam, Mahahoothi, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| | 5.00 p.m. Pancho Kaala Yaogasala | 5 th Kaalam | 5 th Kaala Yaagasala Pooja, Sadhgurunadhar Moola Manthra Homam, Sri Sowbhagya Homam, Naadi Santhanam, Thathvahoothi, Mahahoothi, Neyvedyam, Deeparadhanai. |
| PARABHAVA VARUSHA Chaithra 7 th | 20.04.2026 6.30 a.m. | MONDAY | 6 th Kala Yaagasala Pooja, Kumbhabhisekha Japam, Homam, Sparsahoothi. |
| | 8.00 a.m. | | Dampathi Pooja, Suvasini Sumangali Pooja |
| | 9.00 a.m. | | Yaathradhanam, Kalasa Yaathra, Gadam Abhiprastha |
| | 9.30 a.m. to 10.30 a.m. | | Vimana Kumbhabhisekham, Moolasthana Moolamoothy, Samartha Sadhguru Sri Shirdi Sai Baba, Sadhguru Sri Sai Viboothi Baba Maha Kumbhabhisekham, Deeparadhanai. |
| | 11.00 a.m. | | Sri Rudhra Namaka Chamaka, Sri Sooktha, Purusha Sooktha Parayanam, Sadhguru Ashtothra Namavali, Maha Deeparadhanai, Chaturvedha Avadharaya, Theertha Prasadam, Akshatha Aaseervadhnam, Prasada Vinayogam. |

Sarva Sadhagam :
**Sri. Yoogeswara Yagnavalkya Dasan
Shriman. A.R.Ravisankar Ghanapati
Pallavaram**

Ever in Sai Service
**Smt. Padmavathi Nagarajan
& Baktha Sevarthees**

"Bhakthi Samarpanam"

| | | |
|-----------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16.4.2026 | 6.00 to 7.00 p.m. | Sadhguru Sri Sai Viboothi Baba Ashtothram Unveiling Upanyasam on Guru Bhakthi Sri Sri Muralidhara Swamikal |
| | 3.30 to 5.00 p.m. | Thirupugazh Rendition Shri D. Santhanam & Team |
| 17.4.2026 | 11.30 to 12.30 p.m. | Lalitha Sahasranama Parayanam By Devotees |
| | 3.30 to 4.30 p.m. | Vocal by Sow. K.R. Thejasa Gurukripa Music School |
| 18.4.2026 | 11.30 to 12.30 p.m. | Vishnu Sahasranama Parayanam By Devotees |
| | 3.30 to 5.00 p.m. | Namasangeerthanam Sri Thiagaraja Bhagavathar Sri Dhandapani Bhagavathar and Group |
| 19.4.2026 | 7.00 to 8.00 a.m. | Rudhra Chamaka Chanting Sri Sathya Sai Seva Organisation Chitlapakkam |
| | 11.30 to 12.30 Noon | Temple Archives Unveiling by Sri. A.L. Somayaji Senior Advocate |
| | 4.00 to 5.00 p.m. | Bhajan Sri Sathya Sai Seva Organisation Chitlapakkam |

ஸ்ரீ ராம ஸ்ரீ ராம
ஸ்ரீ ராம ஸ்ரீ ராம
ஸ்ரீ ராம ஸ்ரீ ராம
ஸ்ரீ ராம ஸ்ரீ ராம

ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஷீரடி ஸாயிபாபா - ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதிபாபா ஆலய சும்பாபிஷேக வைபவம்

ஸத்தகுரு ஸ்ரீ ஸாயி விபூதிபாபா அஷ்டோத்தர நாமாவளி வெளியீடு



"குருபக்தி அருளுரை"
ஸ்ரீஸ்ரீ முரளிதர ஸ்வாமிகள்

16.04.2026 வியாழக்கிழமை
மாலை 6.00 - 7.00 மணிக்குள்

எண்.83, முதல் பிரதான சாலை, M.C. நகர், சிடவாக்கம், சென்னை - 600 064.
தொடர்புக்கு : 9789993263